
Uchwała Nr  108  /  575 /2020 

Zarządu Powiatu Złotowskiego  

z dnia  16  listopada 2020 r. 

 

w sprawie zawarcia porozumienia w sprawie udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej  

na obszarze powiatu złotowskiego   

 

 

Na podstawie § 60 ust. 2 Statutu Powiatu Złotowskiego (t.j.Dz.Urz.W.Wlkp.2019.309) 

w związku z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, 

nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej (t.j. Dz.U.2019.294 ze zm.) uchwala 

się co następuje: 

 

§ 1. Zawiera się z Okręgową Radą Adwokacką w Poznaniu, ul. Konopnickiej 15, 60-771 Poznań  

oraz z Okręgową Izbą Radców Prawnych w Bydgoszczy, ul. Gdańska 68/6, 85-021 Bydgoszcz, 

porozumienie w sprawie udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej na obszarze powiatu złotowskiego, 

w brzmieniu jak załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Staroście i Wicestaroście Złotowskiemu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Członkowie Zarządu Powiatu: 

 

1. Małgorzata Sameć  …………………… 

2. Ryszard Król   …………………… 

3. Paweł Owsianny  …………………… 

4. Andrzej Pietrzak  ……………………  

 

 

 

 



Uzasadnienie  

do uchwały Nr  108  / 575  /2020 

Zarządu Powiatu Złotowskiego  

z dnia 16  listopada 2020 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia w sprawie nieodpłatnej pomocy prawnej  

na obszarze powiatu złotowskiego  

 

Podstawę prawną podjęcia uchwały stanowią: 

 § 60 ust. 2 Statutu Powiatu Złotowskiego (t.j.Dz.Urz.W.Wlkp.2019.309), który upoważnia 

Zarząd Powiatu do podejmowania uchwał innych niż zawierające rozstrzygnięcia; 

 art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym 

poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej (t.j. Dz.U.2019.294 ze zm.), zgodnie 

z którym powiat corocznie zawiera z okręgową radą adwokacką i radą okręgowej izby radców 

prawnych właściwymi dla siedziby władz powiatu porozumienia w sprawie udzielania 

nieodpłatnej pomocy prawnej na obszarze tego powiatu. 

 

Na terenie powiatu złotowskiego funkcjonują trzy punkty nieodpłatnej pomocy prawnej, zgodnie 

zapisem ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie 

obywatelskim oraz edukacji prawnej. Organizacji pozarządowej powierza się prowadzenie dwóch 

punktów, a jeden obsadzany jest zgodnie z wytycznymi Okręgowej Rady Adwokackiej w Poznaniu 

oraz Okręgowej Izby Radców Prawnych w Bydgoszczy. Liczba adwokatów i radców prawnych, 

zobowiązanie do imiennego wskazywania zastępstw oraz zasady wynagradzania regulowane są 

w porozumieniu zawieranym w terminie do 30 listopada roku poprzedzającego rok, którego ono 

dotyczy.  

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.      


